
 

 No. de edición del mes: 7 Ciudad de México, martes 8 de agosto de 2023  

CONTENIDO 
Secretaría de Gobernación 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público 

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes 

Secretaría de la Función Pública 

Secretaría de Salud 

Instituto para Devolver al Pueblo lo Robado 

Banco de México 

Instituto Nacional Electoral 

Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 

Avisos 

Indice en página 259 

 
 



Martes 8 de agosto de 2023 DIARIO OFICIAL      239 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ 
DE IGNACIO DE LA LLAVE 

COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ 
RESUMEN DE CONVOCATORIA CAEV-OF-2023-04 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con 
las Mismas, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional, cuya Convocatoria, que 
contiene las bases de participación, están disponibles en Internet: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx 
a partir del 8 de agosto de 2023 y su obtención será gratuita. Así mismo, la convocante pondrá a disposición 
de los licitantes copia del texto de la convocatoria, en las oficinas ubicadas en la Av. Lázaro Cárdenas 
No. 295, Col. El Mirador de la ciudad de Xalapa, Ver., teléfono 2288149889 ext. 200 o 147. 

 
Número de procedimiento de contratación/ 
Número de control interno 

LO-89-Y18-930033901-N-32-2023/ CAEV-
HIDROCARBUROS-HIDROTERRESTRES 2023-F06-LP 

Descripción de la licitación Construcción de colector pluvial Coatzacoalcos (cuarta 
etapa) (fase 2) de la ciudad de Xalapa-Enríquez, 
municipio de Xalapa, Ver. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 08/08/2023 
Visita a instalaciones 14/08/2023, 10:30 horas 
Junta de aclaraciones 16/08/2023, 10:30 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 23/08/2023, 10:30 horas 

 
ATENTAMENTE 

XALAPA, VER., A 8 DE AGOSTO DE 2023. 
DIRECTOR GENERAL DE LA CAEV 

ARQ. FELIX JORGE LADRON DE GUEVARA BENITEZ 
RUBRICA. 

(R.- 540110) 

MUNICIPIO DE VERACRUZ, VERACRUZ 
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 
convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número MVER-2023-RM-0403, que 
contiene las bases de participación y disponibles para consulta en internet: https://compranet.hacienda.gob.mx 
o bien en: la calle Grijalva nº 34 entre Colón y Freyre Fracc. Reforma, C.P. 91919, Veracruz Ver. Conmutador: 
tel. (229) 2002250 al 53, de 9:00 a 17:00 horas. 
 

No. de licitación MVER-2023-RM-0403 

Descripción de la licitación Rehabilitación con concreto hidráulico de la calle Américo 
Vespucio entre avenida Cristóbal Colón y avenida De las 
Américas, Fraccionamiento Reforma, Veracruz, Veracruz 
de Ignacio de la Llave 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de publicación en compranet 08/08/2023 

Junta de aclaraciones 15/08/2023, 17:00 horas 

Visita a instalaciones 14/08/2023, 15:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 23/08/2023, 16:00 horas 

 
VERACRUZ, VER., A 8 DE AGOSTO DE 2023. 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 
ARQ. JULIO CESAR TORRES SANCHEZ 

RUBRICA. 
(R.- 540060) 




